
 

2022 年 10 月 

お客様 各位 

 

LED・HID 機器、ランプ等の価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では、近年における原材料の価格上昇に対応すべく、全社的な合理化によるコスト

の削減を進め、商品品質とサービスの維持に努めてまいりました。しかしながら、既にご高承の

とおり、昨今の急激な円安や原油価格、電子部品、鋼材の高騰などが想定以上に進んだことによ

り、弊社におきましても従来通りの価格にて商品をご提供することが困難な状況となっておりま

す。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の商品につきまして 2022 年 11 月 1 日より

価格改定を実施いたします。 

今後とも品質の維持、向上に努めてまいりますので事情ご賢察いただき、ご理解を賜りますと

ともに、引き続きご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

－記－ 

１．実施日  ：2022 年 11 月 1日より 

２．対象品種 ： 

下表は代表品種の例となっております。詳細は別紙一覧表をご確認いただきますよう 

お願いいたします。 

 

 

 

以上 

主な対象品種 主な改定率 

防犯灯 10％ 

投光器 10～15％ 

高天井器具 10～15％ 

ベースライト 10～20％ 

防爆照明器具 15% 

ＬＥＤランプ、ＬＥＤランプ用電源装置 10% 

ＨＩＤランプ 15％ 


